
                     #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika 
i namještenika Grada Rijeke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 19. 5. 2022. 
 
 
 
 

  Gradsko vijeće Grada Rijeke 
  n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-

pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Grada Rijeke. 

 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za izvjestitelja na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Rijeke određujem mr.sc. Mladena Vukelića, pročelnika Odjela za gradsku 

samoupravu i upravu. 

 
         GRADONAČELNIK 

          
                                                                                                            
 

                         Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika 

i namještenika Grada Rijeke 
 
 

 Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Grada Rijeke donijelo je 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici održanoj  23. rujna 2010. godine, a ista Odluka objavljena 
je u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije" broj 37/10 dana 24. rujna 2010. godine.  
Odlukom o izmjenama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Grada 
Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/14), koja je stupila na snagu 1. siječnja 2015. 
godine, smanjilo se tadašnje koeficijente za obračun plaće službenika i namještenika Grada 
Rijeke, u rasponu od 0 do 13,86 %, s tim da se najveći postotak umanjenja koeficijenata (13,86%) 
primjenjivao kod najviše vrednovanih radnih mjesta (pročelnika upravnih tijela), a koeficijenti 
najniže vrednovanih radnih mjesta (namještenici niže stručne spreme) nisu bili umanjeni.    
 
 Predloženom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim tijelima Grada Rijeke i Uredu za unutarnju reviziju Grada Rijeke sukladno Zakonu o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10 – dalje u 
tekstu: Zakon o plaćama) i Uredbi o klasifikaciji  radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 74/10 i 125/14 – dalje u tekstu: Uredba o klasifikaciji radnih 
mjesta). 
 
 Zakonom o plaćama određeno je da plaću službenika i namještenika u upravnim tijelima 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čini umnožak koeficijenta složenosti poslova 
radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, 
uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.     
 
 Člankom 9.  Zakona o plaćama određeno je da se osnovica za obračun plaće službenika i 
namještenika utvrđuje kolektivnim ugovorom, a ako ista nije utvrđena kolektivnim ugovorom, 
utvrđuje se odlukom gradonačelnika.  Osnovica za obračun plaće utvrđena je Odlukom o 
visini osnovice za obračun plaće službenika i namještenika u Gradu Rijeci („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 6/22), koju je donio Gradonačelnik Grada Rijeke dana 2. svibnja 2022. godine, 
u visini od 4.984,62 kuna bruto. Navedena osnovica  primjenjivat će se od plaće za mjesec 
svibanj, koja se isplaćuje u mjesecu lipnju ove godine. Predmetnom odlukom uvećana je za 5% 
dosadašnja osnovica za obračun plaće (4.747,26 kuna bruto), koja se je primjenjivala još od 2010. 
godine pa do plaće za travanj ove godine. 
 
 Člankom 10. Zakon o plaćama određeno je da koeficijente za obračun plaće službenika i 
namještenika određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, na prijedlog 
gradonačelnika, te da se koeficijenti određuju unutar raspona od 1,00 do 6,00.  Člankom 11. 
Zakona o plaćama propisano je jedino ograničenje za plaću pročelnika upravnog tijela ili službe na 
način da se njegova plaća, bez uvećanja za radni staž, ne smije odrediti u iznosu većem od 
umnoška osnovice i koeficijenata za obračun plaće gradonačelnika koji svoju dužnost obnaša 
profesionalno u istoj jedinici lokalne samouprave. 
  
         Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta propisani  su nazivi radnih mjesta, te su radna mjesta 
svrstana u kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove.  Sukladno članku 9. Uredbe, 
važnost potkategorije i razine potkategorije radnog mjesta u ukupnoj klasifikaciji radnih mjesta 
određuje se klasifikacijskim rangom. Klasifikacijski rang je osnova za vrednovanje radnih mjesta, a 
radna mjesta grupirana su u 13 klasifikacijskih rangova.   Uredbom nisu propisani koeficijenti za 
pojedina radna mjesta, već je propisano da radna mjesta unutar pojedinog klasifikacijskog ranga 
mogu biti jednako ili različito vrednovana, ali da radna mjesta s klasifikacijskim rangom višeg 
rednog broja ne mogu biti vrednovana jednako ili više od radnih mjesta s klasifikacijskim rangom 
nižega rednog broja.   
  
         Ovim se Prijedlogom nove Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika Grada Rijeke predlaže vraćanje koeficijenata za obračun plaće službenika i 
namještenika na koeficijente iz 2010. godine, odnosno,  čak i manje za najviše vrednovana radna 



4 
 

mjesta kod kojih je umanjenje 2014. godine bilo 13,86 %, a predloženim odlukom najveće 
uvećanje koeficijenata iznosi 7,92%.   Dakle, predlaže se uvećanje koeficijenata u rasponu od 
2,73% do 7,92%, po istom principu kako su koeficijenti bili i smanjeni 2014. godine: najmanji 
postotak povećanja koeficijenata primjenjuje kod najniže vrednovanih radnih mjesta (kod radnih 
mjesta namještenika niže stručne spreme), a najveći postotak povećanja koeficijenata primjenjuje 
se kod najviše vrednovanih radnih mjesta (pročelnika upravnih tijela). 
 
 Shodno navedenom, a sukladno gore citiranim odredbama Zakona o plaćama i Uredbe o 
klasifikaciji radnih mjesta, predlažu se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika kako 
slijedi: 
 
- za 1. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta I. kategorije, potkategorije: glavni 

rukovoditelj (pročelnik upravnog tijela, voditelj ureda za unutarnju reviziju  i  pročelnik službe), 
umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 3,79 do 3,01 (odnosno 2010. godine u rasponu 
od 4,40 do 3,33), predlažu se koeficijenti u rasponu od 4,09 do  3,25;  
 

- za 2. klasifikacijski rang, koji obuhvaća  radna mjesta I. kategorije, potkategorije: viši 
rukovoditelj (zamjenik pročelnika i pomoćnik pročelnika), te radna mjesta II. kategorije, 
potkategorije: viši savjetnik-specijalist (viši savjetnik-specijalist i viši unutarnji revizor), umjesto 
dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 2,93 do 2,65 (odnosno 2010. godine u rasponu od 3,22 
do 2,84) , predlažu se koeficijenti u rasponu od 3,16 do 2,84; 

 
- za 3. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta I. kategorije, potkategorije: viši rukovoditelj 

(voditelj-ravnatelj 1 direkcije i voditelj-ravnatelj 2 direkcije), umjesto dosadašnjih koeficijenata u 
rasponu od 2,64 do 2,57, predlaže se vraćanje na koeficijente iz 2010. godine u rasponu od 
2,82 do 2,74;  

 
- za 4. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta I. kategorije, potkategorije: rukovoditelj, 

razine 1. (voditelj 1 službe), te radna mjesta II. kategorije, potkategorije: viši savjetnik  (viši 
savjetnik-tajnik Gradskog vijeća, unutarnji revizor, viši savjetnik, viši savjetnik-koordinator 1 i viši 
savjetnik-koordinator 2), umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 2,56 do 2,21, predlaže 
se vraćanje na koeficijente iz 2010. godine u rasponu od 2,73 do 2,33;  

 
- za 5. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta II. kategorije, potkategorije: savjetnik 

(savjetnik 1, savjetnik 2 i pomoćni unutarnji revizor), umjesto dosadašnjih koeficijenata u 
rasponu od 2,02 do 1,87, predlaže se vraćanje na koeficijente iz 2010. godine u rasponu od 
2,12 do 1,95;  

 
- za 6. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta II. kategorije, potkategorije: viši stručni 

suradnik (viši stručni suradnik 1 i viši stručni suradnik 2), umjesto dosadašnjih koeficijenata u 
rasponu od 1,63 do 1,53, predlaže se vraćanje na koeficijente iz 2010. godine u rasponu od 
1,69 do 1,58;  
 

- za 7. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta I. kategorije, potkategorije: rukovoditelj, 
razine 2. (voditelj 2 službe), umjesto dosadašnjeg koeficijenta 1,49, predlaže se vraćanje na 
koeficijent iz 2010. godine od 1,54;  
 

- za 8. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta III. kategorije, potkategorije: stručni 
suradnik (stručni suradnik 1 i stručni suradnik 2), umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu 
od 1,47 do 1,45, predlaže se vraćanje na koeficijente iz 2010. godine u rasponu od 1,52 do 
1,50; 
 

- za 9. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta III. kategorije, potkategorije: viši referent 
(viši referent), umjesto dosadašnjeg koeficijenta 1,37, predlaže se vraćanje na koeficijent iz 
2010. godine od 1,41;  
 

- za 10. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta I. kategorije, potkategorije: rukovoditelj, 
razine 3. (voditelj 3 službe), te radna mjesta IV. kategorije, potkategorije: namještenik I. 



5 
 

potkategorije (voditelj poslova namještenika), umjesto dosadašnjeg koeficijenta 1,34, predlaže 
se vraćanje na koeficijent iz 2010. godine od 1,38;  

- za 11. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta III. kategorije, potkategorije: referent 
(referent 1, administrativni tajnik 1, referent 2, referent 3, administrativni tajnik 2 i referent 4), te 
radna mjesta IV. kategorije, potkategorije: namještenik II. potkategorije, razine 1. (vozač, 
tehničar za održavanje i domar), umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 1,31 do 1,13, 
predlažu se koeficijenti u rasponu od 1,35 do 1,17; 
 

- za 12. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta IV. kategorije, potkategorije: namještenik 
II. potkategorije, razine 1. (namještenik za opće poslove i ostala radna mjesta namještenika  
srednje stručne spreme), umjesto dosadašnjeg koeficijenta 1,10, predlaže se koeficijent 1,13; 

 
- za 13. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta IV. kategorije, potkategorije: namještenik 

II. potkategorije, razine 2. (dostavljač, recepcionar-telefonista i ostala radna mjesta 
namještenika niže stručne spreme), umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 1,03 do 
1,00, predlažu se koeficijenti u rasponu od 1,06 do 1,03; 

 
 
 Sukladno članku 10. Zakona o plaćama, Gradonačelnik Grada Rijeke, podnosi Gradskom 
vijeću na razmatranje i usvajanje  Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika Grada Rijeke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj 
__________ 2022. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim tijelima Grada Rijeke i Uredu za unutarnju reviziju Grada Rijeke. 

 
Članak 2. 

 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 
Članak 3. 

 
Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika iz članka 1. ove Odluke određuju se 

unutar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasifikacijskog ranga radnih mjesta kako 
slijedi: 

 
Red. 
br. 

Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta           Klasifika-
cijski 
rang 

Koefi-
cijent 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 
 Glavni rukovoditelj    

1.  pročelnik upravnog tijela 1. 4,09 
2.  voditelj ureda za unutarnju reviziju 1. 3,85 
3.  pročelnik službe 1. 3,25 

 Viši rukovoditelj    
4.  zamjenik pročelnika upravnog tijela 2. 3,16 
5.  pomoćnik pročelnika upravnog tijela 2. 2,98 
6.  voditelj-ravnatelj 1 direkcije 3. 2,82 
7.  voditelj-ravnatelj 2 direkcije 3. 2,74 

 Rukovoditelj    
  Radno mjesto 1. razine:   

8.  voditelj 1 službe  4. 2,45 
  Radno mjesto 2. razine:   

9.  voditelj 2 službe   7. 1,54 
  Radno mjesto 3. razine:   

10.  voditelj 3 službe  10. 1,38 
RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 

 Viši savjetnik-specijalist    
11.  viši savjetnik-specijalist 2. 2,84 
12.  viši unutarnji revizor 2. 2,84 

 Viši savjetnik    
13.  viši savjetnik-tajnik Gradskog vijeća 4. 2,73 
14.  unutarnji revizor 4. 2,70 
15.  viši savjetnik 4. 2,64 
16.  viši savjetnik-koordinator 1 4. 2,48 
17.  viši savjetnik-koordinator 2 4. 2,33 

 Savjetnik    
18.  savjetnik 1 5. 2,12 
19.  savjetnik 2 5. 1,95 
20.  pomoćni unutarnji revizor 5. 1,95 



7 
 

 Viši stručni suradnik    
21.  viši stručni suradnik 1 6. 1,69 
22.  viši stručni suradnik 2 6. 1,58 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
 Stručni suradnik    

23.  stručni suradnik 1 8. 1,52 
24.  stručni suradnik 2 8. 1,50 

 Viši referent    
25.  viši referent 9. 1,41 

 Referent    
26.  referent 1 11. 1,35 
27.  administrativni tajnik 1 11. 1,35 
28.  referent 2 11. 1,30 
29.  referent 3 11. 1,24 
30.  administrativni tajnik 2 11. 1,24 
31.  referent 4 11. 1,17 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 
 Namještenik I. potkategorije    

32.  voditelj poslova namještenika 10. 1,38 
 Namještenik II. potkategorije    
  Radna mjesta 1. razine:   

33.  vozač 11. 1,35 
34.  tehničar za održavanje 11. 1,24 
35.  domar  11. 1,17 
36.  namještenik za opće poslove i ostala 

radna mjesta namještenika srednje 
stručne spreme  

12. 
 

1,13 

  Radna mjesta 2. razine:   
37.  dostavljač, recepcionar-telefonista   13. 1,06 

 
38. 

 ostala radna mjesta namještenika niže 
stručne spreme 13.  

1,03 
 

Članak 4. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 37/10 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 14/14). 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. rujna 
2022. godine. 
 
 
 
 
 
 


